[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2015 г. № 303
п.Калевала
	О внесении изменений  постановление Администрации Калевальского муниципального района от 17.10.2012 г № 554

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения текста постановления Администрации  Калевальского муниципального района от 17.10.2012 № 554  «Предоставление социальной поддержки, установленной частями третьей и пятой статьи 3 Закона Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия», работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей, включая детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в иной трудной жизненной ситуации»,  в соответствие с действующим законодательством
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения постановление Администрации  Калевальского муниципального района от 17.10.2012 № 554 «Предоставление социальной поддержки, установленной частями третьей и пятой статьи 3 Закона Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия», работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей, включая детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в иной трудной жизненной ситуации»:

1.1 Пункт 2.16 части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить словами следующего содержания: «Вход и передвижение по помещениям, где предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района И. В. Кузьмину
	Исполняющий обязанности  Главы Администрации

Калевальского муниципального района
	Н. И. Станкевичус

Исп. М. П. Вильковская
Рассылка: дело - 1, специалист ИКТ – 1, МБУ КЦСОН «Ауринко» - 1